



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2016, PAG 01

SUMÁRIO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO**
PAGINA01

ATO CONVOCATÓRIO
PAGINA01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 8.666/93 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Concorrência exarada pela Presidente da Comissão Central de Licitação, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº -0712/2015-CCL, Concorrência nº 004/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE ATIVOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 02.481.433/0001-31, neste ato representado pela Srta. Juliane Aguiar de Andrade, portadora da carteira de identidade nº 0138837920009 SESP/MA e CPF: 007.116.663-77.

Descrição: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria tributária no município de Bernardo do Mearim. A título de remuneração dos serviços prestados caberá à contratada o equivalente à: a) R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado, relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, que a CONTRATANTE autoriza, neste ato, a CONTRATADA deduzir quando do repasse dos valores pela instituição financeira; b) o equivalente a R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, inerentes a recuperação de créditos tributários relativos ao Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços – ICMS (PROMARANHÃO);

3.2. A título de compensação, será pago: a) o equivalentes a R\$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativos aos créditos constituídos, provenientes dos processos de ação fiscal/auditoria em fase de discussão/recurso ou objeto de negociação, que tiveram a conclusão dos trabalhos impedidos por parte da CONTRATANTE; b) o montante de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por processo, quando a CONTRATANTE paralisar a execução dos trabalhos dos processos com créditos ainda não constituídos.

3.3. Valor estimado anual: R\$ 3.600.500,00 (três milhões, seiscentos mil e quinhentos reais) para 12 (doze) meses, Bernardo do Mearim-MA, 22 de Janeiro de 2016. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/2015

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças através da Presidente da Comissão Central de Licitação Francisca Regilda Furtado Leite, torna público o resultado da Concorrência nº 004/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação á seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Participante: EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE ATIVOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 02.481.433/0001-31, estabelecida na Rua 07 de setembro, nº 09 – Centro – Santo Antonio dos Lopes–MA. A título de remuneração dos serviços prestados caberá à contratada o equivalente à: a) R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado, relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, que a CONTRATANTE autoriza, neste ato, a CONTRATADA deduzir quando do repasse dos valores pela instituição financeira; b) o equivalente a R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, inerentes a recuperação de créditos tributários relativos ao Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços – ICMS (PROMARANHÃO);

3.2. A título de compensação, será pago: a) o equivalentes a R\$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativos aos créditos constituídos, provenientes dos processos de ação fiscal/auditoria em fase de discussão/recurso ou objeto de negociação, que tiveram a conclusão dos trabalhos impedidos por parte da CONTRATANTE; b) o montante de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por processo, quando a CONTRATANTE paralisar a execução dos trabalhos dos processos com créditos ainda não constituídos.

3.3. Valor estimado anual: R\$ 3.600.500,00 (três milhões, seiscentos mil e quinhentos reais) para 12 (doze) meses, A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo: Participante: EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE ATIVOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 02.481.433/0001-31, estabelecida na Rua 07 de setembro, nº 09 – Centro – Santo Antonio dos Lopes– MA. A título de remuneração dos serviços prestados caberá à contratada o equivalente à: a) R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado, relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, que a CONTRATANTE autoriza, neste ato, a CONTRATADA deduzir quando do repasse dos valores pela instituição financeira; b) o equivalente a R\$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, inerentes a recuperação de créditos tributários relativos ao Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços – ICMS (PROMARANHÃO);

3.2. A título de compensação, será pago: a) o equivalentes a R\$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) relativos aos créditos constituídos, provenientes dos processos de ação fiscal/auditoria em fase de discussão/recurso ou objeto de negociação, que tiveram a conclusão dos trabalhos impedidos por parte da CONTRATANTE; b) o montante de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por processo, quando a CONTRATANTE paralisar a execução dos trabalhos dos processos com créditos ainda não constituídos.

3.3. Valor estimado anual: R\$ 3.600.500,00 (três milhões, seiscentos mil e quinhentos reais) para 12 (doze) meses, A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim. Bernardo do Mearim-MA, 22 de Janeiro de 2016. Francisca Regilda Furtado Leite Presidente CCL CPF: 199.914.098-23

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços nº 034/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, TABULETA – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços nº 035/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pío XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016 José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 036/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua

dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim – Ma. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2015

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1612001/2015, Pregão nº 038/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material Odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML	CAITHEC	UND	60	10,20	612,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
2	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML (DENTINA E ESMALTE)	MAQUIRA	FRASCO	12	38,90	466,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
3	AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO O 40X20	KONNEN	UND	10	10,70	107,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
4	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação: Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	100	47,00	4.700,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
5	AGULHA GENGEVAL LONGA Especificação: Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	80	47,00	3.760,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
6	ALCOOL 70% Especificação	ITAJA	CAIXA	30	705,00	21.150,00	HOMOLOGADO EM

	o : Caixa com 100 unidades.						22/01/2016
7	ALGODÃO EM ROLETE	SSPLU S	PACOTE	200	3,70	740,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50	SSWH ITE	CAIXA	60	73,70	4.422,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50	DENT SPLY	CAIXA	60	78,90	4.734,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
10	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL Especificação : Pote de 12 mg.	DFL	PACOTE	24	14,70	352,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL L 3%, Especificação : ANESTÉSICO INJETÁVEL L 3%, CAIXA COM 50 UNIDADE S.	DFL	CAIXA	150	137,00	20.550,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
12	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CASSI FLEX	UND	10	10,70	107,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
13	ALVEOLÓ TOMO	PRAT A	PAR	12	82,00	984,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
14	ARCO DE YOUNG	JON	PACOTE	3	38,00	114,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
15	BABADOR DESCATÁVEL Especificação : Caixa com 100 unidades	BIODI NAMI CA	CAIXA	48	18,80	902,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
16	BANDA MATRIX	PREV EN	UNID	52	2,60	135,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
17	BANDEJA DE AÇO	FLEXI NOR	UNID	26	40,82	1.061,32	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICR ODON T	UNID	24	28,10	674,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
19	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
20	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
21	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

	Nº 06						
22	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
23	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02	JOTA	UNID	3	134,80	404,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	MICR ODON T	UNID	24	28,35	680,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	MICR ODON T	UNID	24	28,35	680,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
26	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1011	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
27	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1012	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
28	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1013	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
29	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1014	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
30	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1015	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
31	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,ESFÉRICA , 1016	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
32	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO , 1031	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
33	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO , 1033	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
34	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO , 1035	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
35	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,CILINDRI	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

							22/01/2016
89	FIO SUTURA SEDA 3.0 Especificação : Caixa com 24 unidades	PROCARE	CAIXA	10	68,40	684,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
90	FIO SUTURA SEDA 4.0 Especificação : Caixa com 24 unidades	PROCARE	CAIXA	10	68,40	684,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
91	FLUOR GEL	IODONTOSUL	UNID	260	7,10	1.846,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
92	FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO	CASSIFLEX	UNID	39	102,00	3.978,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
93	FRASCO DE DAPPEN	PREVEN	UNID	5	3,75	18,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
94	GUARDAN APO 22X23CM	VIP	UNID	390	1,20	468,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
95	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10GR	IODONTOSUL	UNID	30	9,78	293,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
96	HEMOSTOP SOLUÇÃO TÓPICA 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	38,85	466,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
97	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	IODONTOSUL	CAIXA	20	50,50	1.010,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
98	JOGO DE ALAVANCA ADULTO	LM	PAR	12	79,20	950,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
99	JOGO DE ALAVANCA INFANTIL	LM	PAR	12	79,20	950,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
100	KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	FAVA	KIT	39	49,65	1.936,35	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
101	KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO .Especificação : Kit de brocas de baixa rotação	WILCOS	KIT	39	88,10	3.435,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
102	KIT DE BROCAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA	FAVA	KIT	6	49,90	299,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
103	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
104	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
105	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
106	LENÇOL DE BORRACH	MADEITEX	PACOTE	48	32,45	1.557,60	HOMOLOGADO EM

	A - PCT COM 26 FOLHAS						22/01/2016
107	LIMA DE KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
108	LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
109	LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
110	LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
111	LIMA HEDSTRO N DE 25MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
112	LIMA HEDSTRO N DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
113	LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGA MA)	METALMS	UNID	39	124,80	4.867,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
114	LÍQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML	IODONTOSUL	LITRO	12	18,94	227,28	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
115	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR D	CAIXA	240	36,20	8.688,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
116	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR D	CAIXA	240	36,20	8.688,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
117	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50	LABORIMPORT	CAIXA	78	9,79	763,62	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
118	MACRO-ESCOVA	ODONTOMAR	UNID	3	52,60	157,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
119	MACRO-MODELO	ODONTOMAR	UNID	3	254,90	764,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
120	MATRIZ AÇO 0,5 M	PREVEN	CAIXA	12	2,65	31,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
121	MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES	DENTSCAR E	CAIXA	12	20,35	244,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	UNID	12	12,23	146,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
123	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
124	ÓLEO LUBRIFICANTE DE	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	HOMOLOGADO EM

	BAIXA ROTAÇÃO						22/01/2016
125	ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	52	11,50	598,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
126	PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS	IODONTOSUL	UNID	32	2,90	92,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
127	PARAMONO CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC)	MAQUIRA	FRASCO	6	17,43	104,58	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
128	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	MAQUIRA	UNID	20	11,55	231,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
129	PEDRA POMES Especificação: Pedra pomes com 100g	MAQUIRA	UNID	20	12,85	257,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
130	PINÇA MOSQUITO	CASSIFLEX	UNID	12	37,90	454,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
131	PLACA DE VIDRO	PREVEN	UNID	12	16,18	194,16	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
132	PORTA AGULHA	LM	UNID	12	78,55	942,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
133	PORTA AMALGAMA.	LM	CAIXA	12	49,95	599,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
134	PORTA MATRIZ. Especificação: Porta matriz	LM	CAIXA	12	37,51	450,12	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
135	PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICROBRUSH)	DENTSCARTE	TUBO	65	20,35	1.322,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
136	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
137	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
138	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
139	RESINA A.2(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
140	RESINA A.2 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
141	RESINA A.3 (FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
142	RESINA A.3	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO

	(BRILLIANT)						EM 22/01/2016
143	RESINA A.3.5(FILL MAGIC). Especificação: Resina A 3.5 fill magic	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
144	RESINA A.3.5(BRILLIANT). Especificação: resina A.3.5 brilliant	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
145	RESINA AB1(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
146	RESINA AB1 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
147	RESINA AB2 (FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
148	RESINA AB2(BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
149	REVELADOR - 475ML	CARESTRAN	FRASCO	24	23,27	558,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
150	SELANTE	DFL	UNID	52	41,21	2.142,92	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
151	SERINGA CARPUTE	CASSIFLEX	UNID	16	44,81	716,96	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
152	SINDESMÓTOMO	LM	UNID	16	11,05	176,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
153	SONDA EXPLORADORA	LM	UNID	26	8,40	218,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
154	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	LM	UNID	13	8,40	109,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
155	SORO FISIOLÓGICO DE 0,9%.. Especificação: Soro fisiológico de 0,9% - frasco c/ 500ml	FARMACE	UNID	130	5,95	773,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
156	SOLUÇÃO DE MILTON 1000 ML	IODONTOSUL	LITRO	12	24,71	296,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
157	STOPS DE SILICONE PARA LIMA - PCT COM 100 UND	MAQUIRA	PACOTE	4	37,10	148,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
158	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - PCT COM 40 UND	SSPLUSS	PACOTE	100	8,88	888,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
159	TAÇAS DE BORRACHA	PREVEN	UNID	60	1,70	102,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
160	TIRA DE LIXA DE	PREVEN	UNID	52	11,62	604,24	HOMOLOGADO

	S)						
187	GRAMPO Nº 14, AÇO INOX (MOLARES)	TECH ENEW	UNID	6	20,94	125,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
188	GRAMPO Nº 14A, AÇO INOX (MOLARES)	TECH ENEW	UNID	6	20,94	125,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
189	INSTRUMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM 3 UNIDADES	JON	JOGO	45	24,04	1.081,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
190	MANDRIL METÁLICO P/ CONTRA-ÂNGULO	PREVEN	UNID	10	4,10	41,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
191	PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	3	49,93	149,79	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
192	PORTA MATRIZ, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	37,40	224,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
193	PORTA GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	1	97,00	97,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
194	RÉGUA MILIMÉTRADA	LM	UNID	3	24,98	74,94	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
195	SERINGA CARPITE INOX	CASSIFLEX	UNID	12	44,05	528,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
196	SERINGA PARA ENDODONTIA DOBRÁVEL C/ REFLUXO	CASSIFLEX	UNID	2	49,41	98,82	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
197	SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	10,35	62,10	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
198	SUGADOR CIRÚRGICO INOX	LM	UNID	2	26,99	53,98	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
199	AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO - CX COM 50	METALMS	CAIXA	144	117,49	16.918,56	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
200	AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÕES - CX COM 50	METALMS	CAIXA	144	209,80	30.211,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
201	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA - CX COM 50 UNIDADES	TECH ENEW	CAIXA	12	65,20	782,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
202	ALAVANCAS SELDIN ADULTO	LM	CONJUNTO	2	83,83	167,66	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	IR, AÇO INOXIDÁVEL						
203	ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1L, AÇO INOXIDÁVEL	LM	CONJUNTO	2	83,83	167,66	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
204	ALAVANCAS SELDIN ADULTO 02, AÇO INOXIDÁVEL	LM	CONJUNTO	2	83,83	167,66	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
205	ALAVANCAS APICAIS Nº 302, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
206	ALAVANCAS APICAIS Nº 303, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
207	ALAVANCAS APICAIS Nº 304, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
208	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	9	10,48	94,32	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
209	BANDEJA PARA INSTRUMENTOS CLÍNICOS, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	15	40,84	612,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
210	BRUNIDOR Nº33 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
211	BRUNIDOR Nº30 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
212	BRUNIDOR Nº29 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
213	CINZEL PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL	PRATA	UNID	6	20,60	123,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
214	COLHER DE DENTISTA - DIVERSOS TAMANHOS, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	15	8,43	126,45	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
215	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 01 (HOLLEMBACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

216	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03 (HOLLEM BACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
217	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEM BACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
218	ESPÁTULA 31, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
219	ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
220	ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
221	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	INDUSBELO	UNID	3	80,82	242,46	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
222	ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL	INDUSBELO	UNID	12	94,72	1.136,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
223	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PHILIP	UNID	6	137,00	822,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
224	MICROMOTOR	CALU	UNID	3	526,90	1.580,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
225	PLACA DE VIDRO LISA	PREVEN	UNID	3	16,21	48,63	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
226	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	12,24	183,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
227	PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	63,62	190,86	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
228	PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	152,42	457,26	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
229	RASPADOR ÓSSEO SMM	QUINELATO	UNID	12	311,10	3.733,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
230	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	47,92	287,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
231	TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	47,92	718,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
232	PRIME BOND	MAQUIRA	UNID	30	41,15	1.234,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
233	COLTOSO L Especificação	COLTENE	UNID	50	30,76	1.538,00	HOMOLOGADO EM

	o:Embalagem contendo uma seringa com 5 gramas						22/01/2016
234	NEW BOND	TECHENEW	UNID	20	17,90	358,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

Bernardo do Mearim (MA), 22 de janeiro de 2016 **JOSÉ PEREIRA BARBOSA** Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
038/2015**

PROCESSO Nº 1612001/2015

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 038/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguaí, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciana Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material Odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML	CAITHEC	UND	60	10,20	612,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
2	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML (DENTINA E ESMALTE)	MAQUIRA	FRASCO	12	38,90	466,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
3	AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 40X20	KONNEN	UND	10	10,70	107,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
4	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	100	47,00	4.700,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
5	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação : Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	80	47,00	3.760,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
6	ALCOOL 70% Especificação : Caixa com 100 unidades.	ITAJA	CAIXA	30	705,00	21.150,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
7	ALGODÃO EM ROLETE	SSPLUS	PACOTE	200	3,70	740,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50	SSWHITE	CAIXA	60	73,70	4.422,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL	DENTSPLY	CAIXA	60	78,90	4.734,00	ADJUDICADO EM

	LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50						18/01/2016
10	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL Especificação : Pote de 12 mg.	DFL	PACO TE	24	14,70	352,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%. Especificação : ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DFL	CAIXA	150	137,00	20.550,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
12	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CASSI FLEX	UND	10	10,70	107,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
13	ALVEOLÓTO MO	PRATA	PAR	12	82,00	984,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
14	ARCO DE YOUNG	JON	PACO TE	3	38,00	114,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
15	BABADOR DESCATÁVEL Especificação : Caixa com 100 unidades	BIODI NAMI CA	CAIXA	48	18,80	902,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
16	BANDA MATRIX	PREVEN	UNID	52	2,60	135,20	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
17	BANDEJA DE AÇO	FLEXI NOR	UNID	26	40,82	1.061,32	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICRO DON T	UNID	24	28,10	674,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
19	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
20	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
21	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
22	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	QUIMI DROL	UNID	60	5,75	345,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
23	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02	JOTA	UNID	3	134,80	404,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	MICRO DON T	UNID	24	28,35	680,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	MICRO DON T	UNID	24	28,35	680,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
26	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1011	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
27	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1012	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
28	BROCAS	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC
	DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1013						ADO EM 18/01/2016
29	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1014	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
30	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1015	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
31	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1016	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
32	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1031	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
33	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1033	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
34	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1035	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
35	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1090	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
36	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1091	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
37	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1092	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
38	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1093	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
39	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CONICA, 2135	FAVA	UNID	12	3,70	44,40	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
40	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 2068	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
41	BROCAS DIAMANTA DA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016

	KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE	DROL	A				ADO EM 18/01/2016
108	LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
109	LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
110	LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
111	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
112	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
113	LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGAMA)	METALMS	UNID	39	124,80	4.867,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
114	LIQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML	IODONTOSUL	LITRO	12	18,94	227,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
115	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR	CAIXA	240	36,20	8.688,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
116	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR	CAIXA	240	36,20	8.688,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
117	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50	LABORIMPORT	CAIXA	78	9,79	763,62	ADJUDICADO EM 18/01/2016
118	MACRO-ESCOVA	ODONTOMAR	UNID	3	52,60	157,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
119	MACRO-MODELO	ODONTOMAR	UNID	3	254,90	764,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016
120	MATRIZ AÇO 0,5 M	PREVEN	CAIXA	12	2,65	31,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
121	MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES	DENTSCAR E	CAIXA	12	20,35	244,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	UNID	12	12,23	146,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
123	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	ADJUDICADO EM 18/01/2016
124	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	ADJUDICADO EM 18/01/2016
125	ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	52	11,50	598,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
126	PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS	IODONTOSUL	UNID	32	2,90	92,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
127	PARAMONO	MAQ	FRAS	6	17,43	104,58	ADJUDIC
	CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC)	UIRA	CO				ADO EM 18/01/2016
128	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	MAQUIRA	UNID	20	11,55	231,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
129	PEDRA POMES Especificação : Pedra pomes com 100g	MAQUIRA	UNID	20	12,85	257,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
130	PINÇA MOSQUITO	CASSIFLEX	UNID	12	37,90	454,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
131	PLACA DE VIDRO	PREVEN	UNID	12	16,18	194,16	ADJUDICADO EM 18/01/2016
132	PORTA AGULHA	LM	UNID	12	78,55	942,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
133	PORTA AMALGAMA	LM	CAIXA	12	49,95	599,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
134	PORTA MATRIZ. Especificação : Porta matriz	LM	CAIXA	12	37,51	450,12	ADJUDICADO EM 18/01/2016
135	PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICROBRUSH)	DENTSCAR E	TUBO	65	20,35	1.322,75	ADJUDICADO EM 18/01/2016
136	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
137	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
138	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
139	RESINA A.2(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
140	RESINA A.2 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	ADJUDICADO EM 18/01/2016
141	RESINA A.3 (FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
142	RESINA A.3 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	ADJUDICADO EM 18/01/2016
143	RESINA A.3.5(FILL MAGIC). Especificação : Resina A 3.5 fill magic	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
144	RESINA A.3.5(BRILLIANT). Especificação : resia A.3.5 brilliant	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	ADJUDICADO EM 18/01/2016
145	RESINA AB1(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
146	RESINA AB1	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	ADJUDIC

	Nº 01 (HOLLEMBACK)								
216	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03 (HOLLEMBACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
217	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEMBACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
218	ESPÁTULA 31, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
219	ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
220	ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
221	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	INDUSBELLO	UNID	3	80,82	242,46	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
222	ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL	INDUSBELLO	UNID	12	94,72	1.136,64	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
223	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PHILIP	UNID	6	137,00	822,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
224	MICROMOTOR	CALU	UNID	3	526,90	1.580,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
225	PLACA DE VIDRO LISA	PREVEN	UNID	3	16,21	48,63	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
226	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	12,24	183,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
227	PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	63,62	190,86	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
228	PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	152,42	457,26	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
229	RASPADOR ÓSSEO 5MM	QUINELATO	UNID	12	311,10	3.733,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
230	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	47,92	287,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
231	TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	47,92	718,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
232	PRIME BOND	MAQUIRA	UNID	30	41,15	1.234,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016		
233	COLTOSOL Especificação: Embalagem contendo uma seringa com 5	COLTENE	UNID	50	30,76	1.538,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016		

	gramas						
234	NEW BOND	TECHENEW	UNID	20	17,90	358,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML	CAITHEC	UND	60	10,20	612,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
2	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML (DENTINA E ESMALTE)	MAQUIRA	FRASCO	12	38,90	466,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
3	AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 40X20	KONNEN	UND	10	10,70	107,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
4	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	100	47,00	4.700,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
5	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação : Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	80	47,00	3.760,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
6	ALCOOL 70% Especificação : Caixa com 100 unidades.	ITAJA	CAIXA	30	705,00	21.150,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
7	ALGODÃO EM ROLETE	SSPLUS	PACOTE	200	3,70	740,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50	SSWHITE	CAIXA	60	73,70	4.422,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50	DENTSPLY	CAIXA	60	78,90	4.734,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
10	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL Especificação : Pote de 12 mg.	DFL	PACOTE	24	14,70	352,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%. Especificação : ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%, CAIXA	DFL	CAIXA	150	137,00	20.550,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	COM 50 UNIDADES.						
12	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CASSIFLEX	UND	10	10,70	107,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
13	ALVEOLÓTIPO	PRATA	PAR	12	82,00	984,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
14	ARCO DE YOUNG	JON	PACOTE	3	38,00	114,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
15	BABADOR DESCATÁVEL Especificação : Caixa com 100 unidades	BIODINAMICA	CAIXA	48	18,80	902,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
16	BANDA MATRIX	PREVEN	UNID	52	2,60	135,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
17	BANDEJA DE AÇO	FLEXINOR	UNID	26	40,82	1.061,32	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
18	BROCA CARBIDE CIRURGICA	MICRODONT	UNID	24	28,10	674,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
19	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	QUIMIDROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
20	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	QUIMIDROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
21	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	QUIMIDROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
22	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	QUIMIDROL	UNID	60	5,75	345,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
23	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02	JOTA	UNID	3	134,80	404,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	MICRODONT	UNID	24	28,35	680,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	MICRODONT	UNID	24	28,35	680,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
26	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1011	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
27	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1012	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
28	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1013	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
29	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1014	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
30	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1015	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
31	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1016	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
32	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1031	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
33	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1033	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
34	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1035	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
35	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1090	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
36	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1091	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
37	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1092	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
38	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1093	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
39	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CONICA, 2135	FAVA	UNID	12	3,70	44,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
40	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 2068	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
41	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 1061	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
42	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 3071	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
43	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PÊRA, 3118	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
44	BROCAS DIAMANTADA	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO

	DA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE CHAMA, 3113						EM 22/01/2016
45	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 1190 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
46	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3118 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
47	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3168 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
48	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3195 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
49	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 1190 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
50	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
51	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
52	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
53	BRUNIDOR	CASSIFLEX	UNID	12	10,45	125,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
54	CABO DE BISTURI	CASSIFLEX	UNID	26	13,79	358,54	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
55	CABO PARA ESPELHO	CASSIFLEX	UNID	46	3,60	165,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
56	CAIXA INOXÍVEL COM TAMPA	FLEXINOR	UNID	12	82,60	991,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
57	CIMENTO CIRÚRGICO	TECHENEW	KIT	3	105,50	316,50	HOMOLOGADO
							EM 22/01/2016
58	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, BASE 13G E CATALIZADOR 11G Especificação : Composição de hidróxi	TECHENEW	CAIXA	12	30,00	360,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
59	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML	SSWHITE	FRASCO	6	39,00	234,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
60	CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G	SSWHITE	FRASCO	6	39,00	234,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
61	CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação : Tipo sealer 26	DENTSPLY	CAIXA	36	155,50	5.598,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
62	CIMENTO TEMPORÁRIO COM 20G	TECHENEW	PACOTE	12	17,50	210,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
63	CONDICIONADOR GEL 37% C/3	MAQUIRA	UNID	65	11,90	773,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
64	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 Especificação : Pacote com 500 unidades	REALMINS	PACOTE	140	13,80	1.932,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
65	CONE ACESSÓRIO R7 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
66	CONE ACESSÓRIO R8 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
68	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
69	CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	UNID	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
70	CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
71	CREME DENTAL 90G	ICEFLESH	UNID	260	3,50	910,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
72	CURETA ALVEOLAR. Especificação : Cureta Alveolar	CASSIFLEX	UNID	20	10,70	214,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
73	CURETA DE	CASSI	UNID	20	15,80	316,00	HOMOLOGADO

	PERIODONTIA	FLEX					GADO EM 22/01/2016										GADO EM 22/01/2016
74	DISCO DE LIXA CONTENDO 100 UND DE 15MM PARA ACABAMENTO DE RESINA Especificação : TIPO SOFLEX	CASSI FLEX	CAIXA	12	35,00	420,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
75	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	JKOVACS	UNID	4.000	0,70	2.800,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
76	ESCOVA DENTAL ADULTO.. Especificação : escova dental adulta	JKOVACS	UNID	1.000	0,80	800,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
77	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	UNID	260	1,80	468,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
78	ESCOVADOR DE DENTINA Especificação : escovador de dentina	CASSI FLEX	UNID	12	10,35	124,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
79	ESCOVADOR DE PULPUTOMIA. Especificação : Escovador de pulputomia	GOLGRAN	UNID	6	18,15	108,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
80	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	CASSI FLEX	UNID	12	10,10	121,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
81	ESPELHO BUCAL	IODONTOSUL	UNID	65	4,50	292,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
82	EUGENOL 20ML	MAQUIRA	UNID	50	25,55	1.277,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
83	EUCALIPTO L COM 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	23,00	276,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
84	FILME RADIOGRAFIA PERIAPICAL C/ 150	CARESTREAN	CAIXA	12	258,30	3.099,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
85	FIO DE SUTURA AGULHADO, 4-0 C/ AG 1-7CM	PROCARE	CAIXA	48	68,55	3.290,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
86	FIO DENTAL C/100 M	PREVEN	UNID	65	4,95	321,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
87	FIXADOR 475ML	CARESTREAN	FRASCO	240	23,00	5.520,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
88	FORMOCREZOL 10ML	MAQUIRA	FRASCO	6	14,10	84,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
89	FIO SUTURA SEDA 3.0 Especificação : Caixa com 24 unidades	PROCARE	CAIXA	10	68,40	684,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
90	FIO SUTURA SEDA 4.0 Especificação : Caixa com 24 unidades	PROCARE	CAIXA	10	68,40	684,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
91	FLUOR GEL	iodo	UNID	260	7,10	1.846,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
92	FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO	CASSI FLEX	UNID	39	102,00	3.978,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
93	FRASCO DE DAPPEN	PREVEN	UNID	5	3,75	18,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
94	GUARDANA PO 22X23CM	VIP	UNID	390	1,20	468,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
95	HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA 10GR	IODONTOSUL	UNID	30	9,78	293,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
96	HEMOSTOP SOLUÇÃO TÓPICA 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	38,85	466,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
97	IRM (PÓ E LIQUIDO)	IODONTOSUL	CAIXA	20	50,50	1.010,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
98	JOGO DE ALAVANCA ADULTO	LM	PAR	12	79,20	950,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
99	JOGO DE ALAVANCA INFANTIL	LM	PAR	12	79,20	950,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
100	KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	FAVA	KIT	39	49,65	1.936,35	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
101	KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO. Especificação : Kit de brocas de baixa rotação	WILCOS	KIT	39	88,10	3.435,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
102	KIT DE BROCAS DIAMANTA DA P/ ACABAMENTO DE RESINA	FAVA	KIT	6	49,90	299,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
103	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
104	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
105	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
106	LENÇOL DE BORRACHA - PCT COM 26 FOLHAS	MADEITEX	PACOTE	48	32,45	1.557,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
107	LIMA DE KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
108	LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
109	LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
110	LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016
111	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 1ª SÉRIE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016										HOMOLOGADO EM 22/01/2016

112	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE	QUIMI DROL	CAIXA	24	41,25	990,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
113	LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGAMA)	METALMS	UNID	39	124,80	4.867,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
114	LIQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML	IODONTOSUL	LITRO	12	18,94	227,28	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
115	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR	CAIXA	240	36,20	8.688,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
116	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P Especificação : Caixa com 100 unidades	NUGAR	CAIXA	240	36,20	8.688,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
117	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50	LABOR IMPORT	CAIXA	78	9,79	763,62	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
118	MACRO-ESCOVA	ODONTOMAR	UNID	3	52,60	157,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
119	MACRO-MODELO	ODONTOMAR	UNID	3	254,90	764,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
120	MATRIZ AÇO 0,5 M	PREVEN	CAIXA	12	2,65	31,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
121	MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES	DENTSCAR E	CAIXA	12	20,35	244,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	UNID	12	12,23	146,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
123	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
124	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	6	36,57	219,42	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
125	ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	52	11,50	598,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
126	PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS	IODONTOSUL	UNID	32	2,90	92,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
127	PARAMONO CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC)	MAQUIRA	FRASCO	6	17,43	104,58	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
128	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	MAQUIRA	UNID	20	11,55	231,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
129	PEDRA POMES Especificação : Pedra pomes com 100g	MAQUIRA	UNID	20	12,85	257,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
130	PINÇA MOSQUITO	CASSIFLEX	UNID	12	37,90	454,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
131	PLACA DE	PREV	UNID	12	16,18	194,16	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
	VIDRO	EN					GADO EM 22/01/2016
132	PORTA AGULHA	LM	UNID	12	78,55	942,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
133	PORTA AMALGAMA	LM	CAIXA	12	49,95	599,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
134	PORTA MATRIZ. Especificação : Porta matriz	LM	CAIXA	12	37,51	450,12	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
135	PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICRO BRUSH)	DENTSCAR E	TUBO	65	20,35	1.322,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
136	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
137	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
138	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	MAQUIRA	PACOTE	12	77,45	929,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
139	RESINA A.2(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
140	RESINA A.2 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
141	RESINA A.3 (FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
142	RESINA A.3 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
143	RESINA A.3.5(FILL MAGIC). Especificação : Resina A 3.5 fill magic	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
144	RESINA A.3.5(BRILLIANT). Especificação : resia A.3.5 brilliant	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
145	RESINA AB1(FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
146	RESINA AB1 (BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
147	RESINA AB2 (FILL MAGIC)	LLIS	UNID	65	44,10	2.866,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
148	RESINA AB 2(BRILLIANT)	LLIS	UNID	39	44,10	1.719,90	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
149	REVELADOR - 475ML	CARESTREAN	FRASCO	24	23,27	558,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
150	SELANTE	DFL	UNID	52	41,21	2.142,92	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	INOXIDÁVEL						EM 22/01/2016
219	ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
220	ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
221	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	INDUSBELLO	UNID	3	80,82	242,46	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
222	ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL	INDUSBELLO	UNID	12	94,72	1.136,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
223	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PHILIP	UNID	6	137,00	822,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
224	MICROMOTOR	CALU	UNID	3	526,90	1.580,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
225	PLACA DE VIDRO LISA	PREVEN	UNID	3	16,21	48,63	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
226	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	12,24	183,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
227	PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	63,62	190,86	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
228	PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	152,42	457,26	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
229	RASPADOR ÓSSEO 5MM	QUINELATO	UNID	12	311,10	3.733,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
230	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	47,92	287,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
231	TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	47,92	718,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
232	PRIME BOND	MAQUIRA	UNID	30	41,15	1.234,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
233	COLTOSOL Especificação: Embalagem contendo uma seringa com 5 gramas	COLTENE	UNID	50	30,76	1.538,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
234	NEW BOND	TECHENEW	UNID	20	17,90	358,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015**

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1612002/2015, Pregão nº 039/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: ATUAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39, estabelecida na Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421 – Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140 – TIMON/MA, representada neste ato pelo Sr. Gilberto Rocha de Abreu, portador do CPF nº 306.054.743-20 e RG Nº 768482 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UNIDADES Especificação: Espátula de madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterelização.	LABOR	PACOTE	230	R\$ 4,92	1131,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
2	AGULHA 13X4,5 P/ INSULINA Especificação: Caixa com 100 unidades	LABOR	CAIXA	300	R\$ 10,12	3036,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
3	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
4	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO TIPO GR	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
5	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 25G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
7	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 26G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

8	AGULHAS 20X5,5 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	490	R\$ 10,12	4958,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						EM 22/01/2016
9	AGULHAS 25X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
10	AGULHAS 25X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
11	AGULHAS 30X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
12	AGULHAS 30X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	780	R\$ 10,12	7893,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
13	AGULHAS 40X12 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	117	R\$ 10,12	1184,04	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
14	ALFABETO Especificação : COM 130 LETRAS DE ALUMINIO	PREVTECH	CONJUNTO	7	R\$ 248,68	1740,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
15	ÁLCOOL 70% 1LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	210	R\$ 85,01	17852,10	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
16	ÁLCOOL 95% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	500	R\$ 89,26	44630,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
17	ÁLCOOL 96% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	140	R\$ 89,26	12496,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
18	ÁLCOOL IODADO 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	284	R\$ 88,87	25239,08	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR Especificação : Pacote com 12 unidades	NÉVOA	PACOTE	250	R\$ 14,66	3665,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
20	ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
21	ALGODÃO 0 SEM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
22	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
23	ALGODÃO 3-0 COM	NEVE	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	HOMOLOGADO						
24	AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades												
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 06 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 10,95	1314,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 11,04	1324,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,43	2417,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,80	2484,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
29	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 14,78	2660,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
30	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML	LABOR	UND	91	R\$ 3,59	326,69	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
31	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML	LABOR	UND	91	R\$ 4,37	397,67	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
32	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	ROMED	UND	4	R\$ 325,16	1300,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
33	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
34	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO NEONATO	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
35	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO BIVOLT	RESPIRE	UND	20	R\$ 237,36	4747,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
36	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCRO - INFANTIL	PAMED	UND	30	R\$ 161,00	4830,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						
37	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO NYLON/VELCRO -	PAMED	UND	90	R\$ 161,00	14490,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016						

	ADULTO						
37	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDI CO 10 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 13,43	4029,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
38	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDI CO 20 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 15,55	4665,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
39	ATADURA DE CREPE 09 F 10CMX3M	CLEA N	PACOTE	500	R\$ 7,91	3955,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
40	ATADURA DE CREPE 09 F 15CMX3M	CLEA N	PACOTE	500	R\$ 8,66	4330,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
41	ATADURA DE CREPE 09 F 20CMX3M	CLEA N	PACOTE	500	R\$ 9,79	4895,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
42	ATADURA GESSADA 8CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 48,76	4876,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
43	ATADURA GESSADA 10CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 78,66	7866,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
44	ATADURA GESSADA 15CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 90,16	9016,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
45	ATADURA GESSADA 20CMX4M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 96,14	9614,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
46	AVENTAL DESCART ÁVEL BRANCO MANGA LONGA Especificaçã o : PACOTE COM 10 UNIDADES S	JERSE Y	PACOTE	300	R\$ 18,31	5493,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
47	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	BALM AK	UND	3	R\$ 1.168,40	3505,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
48	BOLSA TÉRMICA COM GEL	TERMOGEL	UND	14	R\$ 26,59	372,26	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
49	BOTA DE BORRACHA Especificaçã o : Cor branca, cano longo, em diversos tamanhos.	MERT INELI	UND	50	R\$ 69,00	3450,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
50	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7L	LABOR	UND	2000	R\$ 5,80	11600,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
51	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20L	LABOR	UND	800	R\$ 8,10	6480,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
52	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Especificaçã o : Caixa plástica organizadora transparente com tampa, retangular,	SANREMO	UND	20	R\$ 21,76	435,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
	01 litro.						
53	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	TERMOALAR	UND	10	R\$ 119,60	1196,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
54	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	TERMOALAR	UND	3	R\$ 142,60	427,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
55	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
56	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
57	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
58	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
59	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
60	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
61	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
62	CÂNULA ENDOTRA QUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
63	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 14 Especificaçã o : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
64	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 16 Especificaçã o : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
65	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 18	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
66	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 20 Especificaçã o : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
67	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 22 Especificaçã o : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

68	CATETER JELCO INTRAVE NOSO Nº 24 Especificação : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
69	CATETER TIPO OCULOS TAM. 12 Especificação : PCT C/10	CPL	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
70	CATETER TIPO OCULOS TAM. 14 Especificação : PCT C/10 UNID	CPL	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
71	CATETER TIPO OCULOS TAM. 16 Especificação : PCT C/10 UNID	CPL	PCAOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
72	CLAMP UMBILICAL. Especificação : PCT C/50 UNID	LABOR	PACOTE	20	R\$ 63,02	1260,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
73	CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP Especificação : CX C/100 UNID	LABOR	CAIXA	33	R\$ 172,04	5677,32	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
74	CLOREXIDINA 2% ALCÓOLICA 1LT Especificação : Caixa com 12	VICPHARMA	CAIXA	40	R\$ 150,14	6005,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
75	COLETOR C/ TAMPA ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE P/ FEZES E URINA UNIVERSAL 70ML	LABOR	PACOTE	30	R\$ 78,20	2346,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
76	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	LABOR	UND	800	R\$ 5,12	4096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
77	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML Especificação : Unissex, não estéril com 100 unidades.	CPL	PACOTE	20	R\$ 1,13	22,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
78	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X50 TIPO FRALDA	CPL	PACOTE	150	R\$ 69,46	10419,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
79	CURATIVO HIDROCO LÓIDE TAMANHO	VITAE	UND	310	R\$ 25,63	7945,30	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
80	15X15CM MÉDIO DEGERMANTE 1000 ML Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA		15	R\$ 220,58	3308,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
81	DESINFETANTE HOSPITALAR 5LT	RIOQUIMICA	UND	180	R\$ 26,68	4802,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	40	R\$ 350,85	14034,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMPS	MEDSONDA	UND	1300	R\$ 1,72	2236,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
84	DRENO DE PENROSE Nº1 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	20	R\$ 15,73	314,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
85	DRENO DE PENROSE Nº2 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	21	R\$ 15,73	330,33	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
86	DRENO DE PENROSE Nº3 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
87	DRENO DE PENROSE Nº4 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
88	DRENO DE PENROSE Nº5 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	15	R\$ 15,73	235,95	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
89	DRENO TORÁCICO ADULTO Nº 32	CPL	KIT	35	R\$ 8,76	306,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
90	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº 14	CPL	KIT	18	R\$ 8,76	157,68	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
91	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL Especificação : EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	LABOR	UND	11.700	R\$ 1,72	20124,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
92	EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO Especificação : EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 1,79	1861,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
93	EQUIPO PARA	LABOR	UND	500	R\$ 2,02	1010,00	HOMOLOGADO

	TRANSFU SÃO DE SANGUE						EM 22/01/2016
94	ESCOVA PARA DEGERME RAÇÃO	LABO R	UND	1.04 0	R\$ 0,36	374,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
95	ESPARAD RAPO CIRURGIC O IMPERME ÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M	PROC MEX	UND	4.50 0	R\$ 13,48	60660,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
96	ESTETOSC ÓPIO ADULTO DUPLO Especificaçã o : ESTETOSC ÓPIO ADULTO DUPLO	BIC	UND	50	R\$ 17,48	874,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
97	EXTENSO R PARA EQUIPO 40 CM.	LABO R	UND	520	R\$ 0,51	265,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
98	FILME PARA RX 18X24CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 152,72	9926,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
99	FILME PARA RX 24X30CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	78	R\$ 195,04	15213,12	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
100	FILME PARA RX 30X40CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 274,16	17820,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
101	FILME PARA RX 35X35CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 327,52	21288,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
102	FILME PARA RX 35X43CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 348,68	22664,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
103	FIO POLIPROPI LENO MONOFIL AMENTO VIOLETA P/ GINECOL OGIA E OBSTETRI CIA 0	SHAL ON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
104	FIO POLIPROPI LENO MONOFIL AMENTO VIOLETA P/ GINECOL OGIA E OBSTETRI CIA 2,0	SHAL ON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
105	FIO CAT GUT CROMAD O 0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
	S						
106	FIO CAT GUT CROMAD O 1-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
107	FIO CAT GUT CROMAD O 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
108	FIO CAT GUT CROMAD O 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
109	FIO CAT GUT CROMAD O 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
110	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
111	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
112	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
113	FIO SUTURA EM MONOFIL AMENTO POLIPROPI LENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA Especificaçã o : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
114	FIO SUTURA EM MONOFIL AMENTO POLIPROPI LENO AZUL Nº 2- 0 C/ AGULHA Especificaçã o : Cixa	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

	CO CROMAD O 0 C/AGULH A.						EM 22/01/2016
137	KIT OBSTETRICO CROMAD O 2.0 C/AGULH A.	SHAL ON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
138	KIT PAPANICO LAU TAM. P Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLI N	UND	2.600	R\$ 2,87	7462,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
139	KIT PAPANICO LAU TAM. M Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLI N	UND	1.500	R\$ 3,27	4905,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
140	KIT DE PAPANICO LAU TAM. G Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLI N	UND	2600	R\$ 3,67	9542,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
141	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
142	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24. Especificação : CAIXA COM 100	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
	UNIDADES						
143	LÂMPADA HALÓGENA DICRÓICA POTENCIA 50W - TENSÃO 12V - BASE G5,3 - INTENSIDADE	GOLD EN	UND	38	R\$ 13,14	499,32	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
144	LANCETAS PARA GLICOSIMETRO Especificação : Compatível com o glicosímetro	LABOR	CAIXA	200	R\$ 41,95	8390,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
145	LANTERNA CLÍNICA MODELO CANETA (PUPILA) Especificação : Uso com 02 pilhas AA. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PROTEC	UND	30	R\$ 40,48	1214,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
146	LANTERNA PARA EXAME CLÍNICO DE MÃO GRANDE	PROTEC	UND	30	R\$ 42,32	1269,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
147	LUVAS DE PROCEDIMENTO P Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDI X	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
148	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDI X	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
149	LUVAS DE PROCEDIMENTO G Especificação : CX C/100 UNID	MEDI X	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
150	LUVAS ESTÉREIS Nº 6,5 Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	900	R\$ 1,46	1314,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

151	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,0 Especificação: Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1.000	R\$ 1,46	1460,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
152	LUVAS ESTÉREIS 7,5 Especificação: Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1000	R\$ 1,46	1460,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
153	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,0 Especificação: Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1200	R\$ 1,46	1752,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
154	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,5 Especificação: Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1200	R\$ 1,46	1752,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
155	LUVAS DESCARTÁVEL Nº 8,0 Especificação: LUVAS DESCARTÁVEL Nº 8,0	BRAN DS	UND	2.600	R\$ 1,46	3796,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
156	MALHA TUBULAR	BRAN DS	UND	104	R\$ 24,24	2520,96	HOMOLOGADO
	10CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 10CM x 15M						EM 22/01/2016
157	MALHA TUBULAR 15CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 15CM x 15M	BRAN DS	UND	104	R\$ 26,50	2756,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
158	MALHA TUBULAR 20CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 20CM x 15M	BRAN DS	UND	104	R\$ 34,78	3617,12	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
159	MALHA TUBULAR 6CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 6CM x 15M	BRAN DS	UND	104	R\$ 20,24	2104,96	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
160	MALHA TUBULAR 8CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 8CM x 15M	BRAN DS	UND	117	R\$ 21,62	2529,54	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
161	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO Especificação: MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	NEBU LAR	UND	78	R\$ 4,14	322,92	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
162	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL Especificação: MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	JERSE Y	UND	78	R\$ 4,14	322,92	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
163	MÁSCARA CIRÚRGICA SEMI-FACIAL Especificação: Máscara cirúrgica, semi-facial, descartável, simples, retangular, confeccionada a base de polipropileno, gramatura 20g/m2, que garante boa ventilação, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto.	LABO R	UND	1.200	R\$ 0,17	204,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

164	MICROLANCETA Especificação : Micro lanceta, embalagem com 200 unidades.	THEC NOFI O	CAIXA	91	R\$ 29,44	2679,04	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
165	MONONYLON 0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
166	MONONYLON 2-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
167	MONONYLON 3-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
168	MONONYLON 4-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
169	MONONYLON 5-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
170	MONONYLON 6-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO; Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	J PROL AB	UND	30	R\$ 13,39	401,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
172	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,	PROT EC	UND	4	R\$ 326,60	1306,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
173	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30X30CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM	VEDA MAX	UND	65	R\$ 182,16	11840,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
174	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50X50CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM	VEDA MAX	UND	65	R\$ 204,24	13275,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
175	PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMX20M PARA IMPRESSORA Especificação : PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSORA	VICPH ARMA	UND	52	R\$ 58,88	3061,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
176	P.V.P.I. Especificação : Polivinil + pirrolidona + iodo + eter + sulfato de sódio, embalagem com 1000ml.	VICPH ARMA	LITRO	260	R\$ 20,64	5366,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
177	POVIDINE TOPICO 1 LT Especificação : Anti-séptico para curativos em geral, uso pediátrico e adulto. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de	JERSE Y	UND	800	R\$ 18,38	14704,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	validade e registro no Ministério da Saúde.						
178	PROPÊS Especificaçã o : PCT C/100 UNID	W MART INS	PACOTE	40	R\$ 15,27	610,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
179	REGULAD OR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO Especificaçã o : A embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	W MART INS	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
180	REGULAD OR P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔME TRO COMPATÍ VEL C/ TODOS OS TAMANH OS Especificaçã o : Regular para cilindro de oxigênio com manômetro compatível com todos os tamanhos de cilindro. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FULGI FILM	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
181	REVELAD OR E FIXADOR 9,5 L	LABO R	CAIXA	15	R\$ 138,97	2084,55	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
182	SAFIL GEEN C/ AGULHA - CX COM 36 UNIDADE S. Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, procedência , data de fabricação,	-	CAIXA	70	0,00	0,00	DESERTO
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
183	SCALP Nº 19 - CX COM 100 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
184	SCALP Nº 21 - CX COM 100 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
185	SCALP Nº 23 - CX COM 100 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	50	R\$ 31,28	1564,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
186	SCALP Nº 25 - CX COM 100 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
187	SCALP Nº 27 - CX COM 100 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
188	SELADOR A PARA PAPEL GRAU CIRÚRGIC O E FILME BOPP (P/ ESTERILIZ AÇÃO) C: 355XL	CRIST ÓFOLI	UND	1	R\$ 1.517,08	1517,08	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
189	SERINGA 10 ML C/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	75	R\$ 120,52	9039,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
190	SERINGA 10 ML S/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	100	R\$ 105,80	10580,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
191	SERINGA 1 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	65	R\$ 80,96	5262,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
192	SERINGA 1 ML C/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	80	R\$ 86,48	6918,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
193	SERINGA 3 ML C/AGULH A - CX COM 200 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	100	R\$ 60,72	6072,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
194	SERINGA 3 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADE S	LABO R	CAIXA	100	R\$ 56,12	5612,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
195	SERINGA 5 ML C/ AGULHA	LABO R	CAIXA	100	R\$ 62,56	6256,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
196	SERINGA 5 ML S/ AGULHA	LABO R	CAIXA	100	R\$ 57,96	5796,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	C P L	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	C P L	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	C P L	CAIXA	40	R\$ 8,48	339,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	C P L	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	C P L	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	C P L	CAIXA	18	R\$ 9,75	175,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	C P L	CAIXA	18	R\$ 10,88	195,84	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	C P L	CAIXA	18	R\$ 11,36	204,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	C P L	CAIXA	18	R\$ 12,36	222,48	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
206	SONDA FOLEY Nº 10 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
207	SONDA FOLEY 12 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
208	SONDA FOLEY 14 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
209	SONDA FOLEY 16 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
210	SONDA FOLEY 18 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
211	SONDA FOLEY 20 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
212	SONDA FOLEY 22 Especificação : CX C/10UNID	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
213	SONDA NASOGASTRICA	C P L	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	HOMOLOGADO EM
	CURTA Nº06 Especificação : COM 10 UNIDADES						22/01/2016
214	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
215	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 7,87	157,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
216	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 9,75	195,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
217	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 10,12	202,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
218	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 10,12	202,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
219	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 10,58	211,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
220	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 Especificação : COM 10 UNIDADES	C P L	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
221	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	C P L	PACOTE	18	R\$ 10,67	192,06	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
222	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	C P L	PACOTE	18	R\$ 11,32	203,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
223	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	C P L	PACOTE	18	R\$ 12,42	223,56	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
224	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	C P L	PACOTE	18	R\$ 12,77	229,86	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
225	SONDA NASOGASTRICA	C P L	PACOTE	18	R\$ 12,99	233,82	HOMOLOGADO

	TRICA LONGA Nº14						EM 22/01/2016
226	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº16	C P L	PACOTE	18	R\$ 13,21	237,78	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
227	SONDA RETAL Nº 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	24	R\$ 8,10	194,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
228	SONDA RETAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	24	R\$ 8,10	194,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
229	SONDA RETAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 8,10	129,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
230	SONDA RETAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 8,21	131,36	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
231	SONDA RETAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 8,26	132,16	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
232	SONDA RETAL Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	18	R\$ 8,87	159,66	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
233	SONDA RETAL Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 8,92	142,72	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
234	SONDA RETAL Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 9,18	146,88	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
235	SONDA RETAL Nº 24 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 9,43	150,88	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
236	SONDA URETRAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 7,87	196,75	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
237	SONDA URETRAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 8,17	204,25	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
238	SONDA URETRAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	15	R\$ 8,17	122,55	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
239	SONDA URETRAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	35	R\$ 8,48	296,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

240	SONDA URETRAL Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 8,48	212,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
241	TERMÔMETRO CLINICO Especificação : Termometro cilindrico para medir febre, com graduação 35 a 42 graus centigrados.	INCOTERM	UND	200	R\$ 7,08	1416,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
242	TOUCA DESCATÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADES	JERSEY	PACOTE	120	R\$ 15,27	1832,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
243	TUBO DE LATEX PARA GARROTE 3X5MM.	LABOR	METRO	76	R\$ 3,31	251,56	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
244	TUBO DE SILICONE;	LABOR	METRO	260	R\$ 3,31	860,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
245	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML	PROTEC	UND	12	R\$ 37,39	448,68	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
246	UNIDADE MÓVEL DE OXIGÊNIO PORTÁTIL PARA EMERGENCIA C/ CILINDRO DE 7L	W MARTINS	UND	3	R\$ 2.748,96	8246,88	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
247	VASELINA LIQUIDA ILTS	VICPHARMA	UND	130	R\$ 11,96	1554,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
248	PRESERVATIVO MASCULINO	BLOWTEX	UND	6.500	R\$ 0,61	3965,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
249	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - TAM. 58X30	ECAFIX	UND	30	R\$ 7,31	219,30	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
250	DRENO PARA SUÇÃO 500ML Especificação : Canula com agulha 6.4mm/1/4", 19fr, sistema fechado de drenagem contínua - tipo sanguíneo.	C P L	UND	200	R\$ 8,76	1752,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
TOTAL						1.317.390,93	

Bernardo do Mearim (MA), 22 de janeiro de 2016 JOSÉ PEREIRA BARBOSA Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
039/2015
PROCESSO Nº 1612002/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: ATUAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39, estabelecida na Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421 – Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140 – TIMON/MA, representada neste ato pelo Sr. Gilberto Rocha de Abreu, portador do CPF nº 306.054.743-20 e RG Nº 768482 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UNIDADES Especificação: Espátula de madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterelização.	LABOR	PACOTE	230	R\$ 4,92	1131,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
2	AGULHA 13X4,5 P/ INSULINA Especificação : Caixa com 100 unidades	LABOR	CAIXA	300	R\$ 10,12	3036,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
3	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
4	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO TIPO GR	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
5	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 25G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
7	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 26G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
8	AGULHAS 20X5,5 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	490	R\$ 10,12	4958,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
9	AGULHAS 25X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
10	AGULHAS 25X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
11	AGULHAS 30X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

12	AGULHAS 30X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	780	R\$ 10,12	7893,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
13	AGULHAS 40X12 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	117	R\$ 10,12	1184,04	ADJUDICADO EM 18/01/2016
14	ALFABETO Especificação : COM 130 LETRAS DE ALUMINIO	PREVTECH	CONJUNTO	7	R\$ 248,68	1740,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
15	ÁLCOOL 70% 1LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	210	R\$ 85,01	17852,10	ADJUDICADO EM 18/01/2016
16	ÁLCOOL 95% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	500	R\$ 89,26	44630,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
17	ÁLCOOL 96% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	140	R\$ 89,26	12496,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
18	ÁLCOOL IODADO 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	284	R\$ 88,87	25239,08	ADJUDICADO EM 18/01/2016
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR Especificação : Pacote com 12 unidades	NÉVOA	PACOTE	250	R\$ 14,66	3665,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
20	ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
21	ALGODÃO 0 SEM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
22	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
23	ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	NEVE	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 06 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 10,95	1314,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 11,04	1324,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,43	2417,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,80	2484,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 14,78	2660,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	unidades							
29	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML	LABOR	UND	91	R\$ 3,59	326,69	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
30	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML	LABOR	UND	91	R\$ 4,37	397,67	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
31	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	ROMED	UND	4	R\$ 325,16	1300,64	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
32	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
33	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO NEONATO	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
34	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO BIVOLT	RESPIRE	UND	20	R\$ 237,36	4747,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
35	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCRO - INFANTIL	PAMED	UND	30	R\$ 161,00	4830,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
36	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO NYLON/VELCRO - ADULTO	PAMED	UND	90	R\$ 161,00	14490,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
37	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 13,43	4029,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
38	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 15,55	4665,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
39	ATADURA DE CREPE 09 F 10CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 7,91	3955,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
40	ATADURA DE CREPE 09 F 15CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 8,66	4330,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
41	ATADURA DE CREPE 09 F 20CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 9,79	4895,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
42	ATADURA GESSADA 8CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 48,76	4876,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
43	ATADURA GESSADA 10CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 78,66	7866,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
44	ATADURA GESSADA 15CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 90,16	9016,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
45	ATADURA GESSADA 20CMX4M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 96,14	9614,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
46	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA Especificação : PACOTE COM 10 UNIDADES	JERSEY	PACOTE	300	R\$ 18,31	5493,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
47	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	BALMAK	UND	3	R\$ 1.168,40	3505,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016	

48	BOLSA TÉRMICA COM GEL	TERMOGEL	UND	14	R\$ 26,59	372,26	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
49	BOTA DE BORRACHA Especificação : Cor branca, cano longo, em diversos tamanhos.	MERTINELI	UND	50	R\$ 69,00	3450,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
50	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7L	LABOR	UND	2000	R\$ 5,80	11600,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
51	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20L	LABOR	UND	800	R\$ 8,10	6480,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
52	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Especificação : Caixa plástica organizadora transparente com tampa, retangular, 01 litro.	SANREMO	UND	20	R\$ 21,76	435,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
53	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	TERMOALAR	UND	10	R\$ 119,60	1196,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
54	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	TERMOALAR	UND	3	R\$ 142,60	427,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
58	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
59	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
60	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
61	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
62	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
63	CATETER JELCO INTRAVENOS O Nº 14 Especificação : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
64	CATETER JELCO INTRAVENOS O Nº 16 Especificação : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
65	CATETER JELCO INTRAVENOS O Nº 18	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
66	CATETER JELCO	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO	

	INTRAVENOS O N° 20 Especificação : Caixa com 50 unidades						EM 18/01/2016
67	CATETER JELCO INTRAVENOS O N° 22 Especificação : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
68	CATETER JELCO INTRAVENOS O N° 24 Especificação : Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
69	CATETER TIPO OCULOS TAM. 12 Especificação : PCT C/10 UNID	CPL	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
70	CATETER TIPO OCULOS TAM. 14 Especificação : PCT C/10 UNID	CPL	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
71	CATETER TIPO OCULOS TAM. 16 Especificação : PCT C/10 UNID	CPL	PCAO TE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
72	CLAMP UMBILICAL. Especificação : PCT C/50 UNID	LABOR	PACOTE	20	R\$ 63,02	1260,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
73	CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP Especificação : CX C/100 UNID	LABOR	CAIXA	33	R\$ 172,04	5677,32	ADJUDICADO EM 18/01/2016
74	CLOREXIDINA 2% ALCÓOLICA ILT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPH ARMA	CAIXA	40	R\$ 150,14	6005,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
75	COLETOR C/ TAMPA ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE P/ FEZES E URINA UNIVERSAL 70ML	LABOR	PACOTE	30	R\$ 78,20	2346,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
76	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	LABOR	UND	800	R\$ 5,12	4096,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
77	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML Especificação : Unisex, não estéril com 100 unidades.	CPL	PACOTE	20	R\$ 1,13	22,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
78	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X50 TIPO FRALDA	CPL	PACOTE	150	R\$ 69,46	10419,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
79	CURATIVO HIDROCOLÓID E TAMANHO 15X15CM MÉDIO	VITAE	UND	310	R\$ 25,63	7945,30	ADJUDICADO EM 18/01/2016
80	DEGERMANTE 1000 ML Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPH ARMA		15	R\$ 220,58	3308,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016
81	DESINFETANT E HOSPITALAR SLT	RIO QUIMICA	UND	180	R\$ 26,68	4802,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO	VICPH ARMA	CAIXA	40	R\$ 350,85	14034,00	ADJUDICADO

	ILT Especificação : Caixa com 12 unidades						EM 18/01/2016
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMPS	MEDS ONDA	UND	1300	R\$ 1,72	2236,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
84	DRENO DE PENROSE N°1 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	20	R\$ 15,73	314,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
85	DRENO DE PENROSE N°2 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	21	R\$ 15,73	330,33	ADJUDICADO EM 18/01/2016
86	DRENO DE PENROSE N°3 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	ADJUDICADO EM 18/01/2016
87	DRENO DE PENROSE N°4 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	ADJUDICADO EM 18/01/2016
88	DRENO DE PENROSE N°5 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	15	R\$ 15,73	235,95	ADJUDICADO EM 18/01/2016
89	DRENO TORÁCICO ADULTO N° 32	CPL	KIT	35	R\$ 8,76	306,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
90	DRENO TORÁCICO INFANTIL N° 14	CPL	KIT	18	R\$ 8,76	157,68	ADJUDICADO EM 18/01/2016
91	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL Especificação : EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	LABOR	UND	11.700	R\$ 1,72	20124,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
92	EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO Especificação : EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 1,79	1861,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
93	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	LABOR	UND	500	R\$ 2,02	1010,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
94	ESCOVA PARA DEGERMERAÇÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 0,36	374,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
95	ESPARADRAP O CIRURGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M	PROC MEX	UND	4.500	R\$ 13,48	60660,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
96	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO Especificação : ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO	BIC	UND	50	R\$ 17,48	874,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
97	EXTENSOR PARA EQUIPO 40 CM.	LABOR	UND	520	R\$ 0,51	265,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
98	FILME PARA RX 18X24CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 152,72	9926,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
99	FILME PARA RX 24X30CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	78	R\$ 195,04	15213,12	ADJUDICADO EM 18/01/2016
100	FILME PARA RX 30X40CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 274,16	17820,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
101	FILME PARA RX 35X35CM -	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 327,52	21288,80	ADJUDICADO

	CX COM 100 FOLHAS						EM 18/01/2016
102	FILME PARA RX 35X43CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 348,68	22664,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
103	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
104	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2.0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
105	FIO CAT GUT CROMADO 0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
106	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
107	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
108	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
109	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
110	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
111	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
112	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
113	FIO SUTURA EM MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
114	FIO SUTURA EM MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 2-0 C/ AGULHA Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
115	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 2-0 COM AGULHA 1,7	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
	CM Especificação : Caixa com 24 unidades						
116	FITA SEDA PRETA TR Especificação : Caixa com 24 unidades ANÇADA Nº 3-0 COM AGULHA 1,7 CM	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
117	FITA HIPOALERGENICA PARA PELE SENSÍVEL Especificação : Cor branca, tam: 50mm x 10m, capa/carretel	CIEX	UND	450	R\$ 4,32	1944,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
118	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UND	156	R\$ 4,51	703,56	ADJUDICADO EM 18/01/2016
119	FITAS REAGENTES P/ GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA DO GLICOSÍMETRO Especificação : Caixa com 50 unidades	ONCAL PLUS	CAIXA	200	R\$ 97,52	19504,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
120	FIXADOR DE CÉLULAS SPRAY 100ML	ADLIN	UND	200	R\$ 11,50	2300,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
121	FIXADOR E REFORÇADOR 9,5 L	FULGI FILM	GALÃO	50	R\$ 138,97	6948,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
122	FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML Especificação : FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML	CPL	UND	260	R\$ 1,56	405,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
123	GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 X 7,5 Especificação : GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5	CLEAN	PACOTE	1.430	R\$ 50,60	72358,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
124	GEL PARA ULTRASSOM 5KG Especificação : GEL PARA ULTRASSOM 5KG	FORTISAN	GALÃO	20	R\$ 26,68	533,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
125	GEL RECICLÁVEL (GELOX) 250ML Especificação : GEL RECICLÁVEL (GELOX) 250ML	TERMOGEL	UND	39	R\$ 6,26	244,14	ADJUDICADO EM 18/01/2016
126	GEL RECICLÁVEL (GELOX) 400ML Especificação : GEL RECICLÁVEL (GELOX) 400ML	TERMOGEL	UND	39	R\$ 8,19	319,41	ADJUDICADO EM 18/01/2016
127	GEL RECICLÁVEL (GELOX) 500ML Especificação :	TERMOGEL	UND	39	R\$ 9,18	358,02	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	METAL Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						EM 18/01/2016
173	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30X30CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM	VEDA MAX	UND	65	R\$ 182,16	11840,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
174	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50X50CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM	VEDA MAX	UND	65	R\$ 204,24	13275,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
175	PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMX20M PARA IMPRESSORA Especificação : PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSORA	VICPH ARMA	UND	52	R\$ 58,88	3061,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
176	P.V.P.I. Especificação : Polivinil + pirrolidona + iodo + eter + sulfato de sódio, embalagem com 1000ml.	VICPH ARMA	LITRO	260	R\$ 20,64	5366,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
177	POVIDINE TOPICO 1 LT Especificação : Anti-séptico para curativos em geral, uso pediátrico e adulto. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	JERSEY	UND	800	R\$ 18,38	14704,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
178	PROPÉS Especificação : PCT C/100 UNID	W MARTINS	PACOTE	40	R\$ 15,27	610,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
179	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO Especificação : A embalagem deverá estar	W MARTINS	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
	impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
180	REGULADOR P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO COMPATÍVEL C/ TODOS OS TAMANHOS Especificação : Regular para cilindro de oxigênio com manômetro compatível com todos os tamanhos de cilindro. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FULGI FILM	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
181	REVELADOR E FIXADOR 9,5 L	LABOR	CAIXA	15	R\$ 138,97	2084,55	ADJUDICADO EM 18/01/2016
182	SAFIL GEEN C/ AGULHA - CX COM 36 UNIDADES. Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	-	CAIXA	70	0,00	0,00	DESERTO
183	SCALP Nº 19 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
184	SCALP Nº 21 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
185	SCALP Nº 23 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	50	R\$ 31,28	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
186	SCALP Nº 25 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
187	SCALP Nº 27 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
188	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BOPP (P/ ESTERILIZAÇÃO) C: 355XL	CRISTÓFOLI	UND	1	R\$ 1.517,08	1517,08	ADJUDICADO EM 18/01/2016
189	SERINGA 10 ML C/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	LABOR	CAIXA	75	R\$ 120,52	9039,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
190	SERINGA 10 ML S/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 105,80	10580,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

191	SERINGA 1 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	65	R\$ 80,96	5262,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
192	SERINGA 1 ML C/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	80	R\$ 86,48	6918,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
193	SERINGA 3 ML C/AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 60,72	6072,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
194	SERINGA 3 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 56,12	5612,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
195	SERINGA 5 ML C/ AGULHA	LABOR	CAIXA	100	R\$ 62,56	6256,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
196	SERINGA 5 ML S/ AGULHA	LABOR	CAIXA	100	R\$ 57,96	5796,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	CPL	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	ADJUDICADO EM 18/01/2016
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	CPL	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	ADJUDICADO EM 18/01/2016
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	CPL	CAIXA	40	R\$ 8,48	339,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	CPL	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	ADJUDICADO EM 18/01/2016
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	CPL	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	ADJUDICADO EM 18/01/2016
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	CPL	CAIXA	18	R\$ 9,75	175,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	CPL	CAIXA	18	R\$ 10,88	195,84	ADJUDICADO EM 18/01/2016
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	CPL	CAIXA	18	R\$ 11,36	204,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	CPL	CAIXA	18	R\$ 12,36	222,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
206	SONDA FOLEY Nº 10 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
207	SONDA FOLEY 12 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
208	SONDA FOLEY 14 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
209	SONDA FOLEY 16 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
210	SONDA FOLEY 18 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
211	SONDA FOLEY 20 Especificação : COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
212	SONDA FOLEY 22 Especificação : CX C/10UNID	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
213	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
214	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
215	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 7,87	157,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
216	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 9,75	195,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
217	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 10,12	202,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
218	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 10,12	202,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
219	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 10,58	211,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
220	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 Especificação : COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
221	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	CPL	PACOTE	18	R\$ 10,67	192,06	ADJUDICADO EM 18/01/2016
222	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	CPL	PACOTE	18	R\$ 11,32	203,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
223	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	CPL	PACOTE	18	R\$ 12,42	223,56	ADJUDICADO EM 18/01/2016
224	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	CPL	PACOTE	18	R\$ 12,77	229,86	ADJUDICADO EM 18/01/2016
225	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	CPL	PACOTE	18	R\$ 12,99	233,82	ADJUDICADO EM 18/01/2016
226	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	CPL	PACOTE	18	R\$ 13,21	237,78	ADJUDICADO EM 18/01/2016
227	SONDA RETAL Nº 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CPL	CAIXA	24	R\$ 8,10	194,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
228	SONDA RETAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CPL	CAIXA	24	R\$ 8,10	194,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
229	SONDA RETAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CPL	CAIXA	16	R\$ 8,10	129,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
230	SONDA RETAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	CPL	CAIXA	16	R\$ 8,21	131,36	ADJUDICADO EM 18/01/2016
231	SONDA RETAL Nº 12 - CAIXA	CPL	CAIXA	16	R\$ 8,26	132,16	ADJUDICADO

	COM 10 UNIDADES						EM 18/01/2016
232	SONDA RETAL Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	18	R\$ 8,87	159,66	ADJUDICADO EM 18/01/2016
233	SONDA RETAL Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 8,92	142,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
234	SONDA RETAL Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 9,18	146,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
235	SONDA RETAL Nº 24 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	16	R\$ 9,43	150,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
236	SONDA URETRAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 7,87	196,75	ADJUDICADO EM 18/01/2016
237	SONDA URETRAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 8,17	204,25	ADJUDICADO EM 18/01/2016
238	SONDA URETRAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	15	R\$ 8,17	122,55	ADJUDICADO EM 18/01/2016
239	SONDA URETRAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	35	R\$ 8,48	296,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
240	SONDA URETRAL Nº 14 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIXA	25	R\$ 8,48	212,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
241	TERMOMETRO CLINICO Especificação : Termometro cilindrico para medir febre, com graduação 35 a 42 graus centígrados.	INOTERM	UND	200	R\$ 7,08	1416,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
242	TOUCA DESCATÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADES	JERSEY	PACOTE	120	R\$ 15,27	1832,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
243	TUBO DE LATEX PARA GARROTE 3X5MM.	LABOR	METRO	76	R\$ 3,31	251,56	ADJUDICADO EM 18/01/2016
244	TUBO DE SILICONE;	LABOR	METRO	260	R\$ 3,31	860,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
245	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML	PROTEC	UND	12	R\$ 37,39	448,68	ADJUDICADO EM 18/01/2016
246	UNIDADE MÓVEL DE OXIGÊNIO PORTATIL PARA EMERGENCIA C/ CILINDRO DE 7L	W MARTINS	UND	3	R\$ 2.748,96	8246,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
247	VASELINA LIQUIDA 1LTS	VICPHARMA	UND	130	R\$ 11,96	1554,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
248	PRESERVATIVO MASCULINO	BLOWTEX	UND	6.500	R\$ 0,61	3965,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
249	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - TAM. 58X30	ECAFIX	UND	30	R\$ 7,31	219,30	ADJUDICADO EM 18/01/2016
250	DRENO PARA	C P L	UND	200	R\$	1752,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

SUCÇÃO 500ML Especificação : Canula com agulha 6.4mm/1/4", 19fr, sistema fechado de drenagem contínua - tipo sanguíneo.				8,76		ADO EM 18/01/2016
TOTAL					1.317.390,93	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: ATUAL HOSPITAL LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39, estabelecida na Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421 – Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140 – TIMON/MA, representada neste ato pelo Sr. Gilberto Rocha de Abreu, portador do CPF nº 306.054.743-20 e RG Nº 768482 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UNIDADES Especificação: Espátula de madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterelização.	LABOR	PACOTE	230	R\$ 4,92	1131,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
2	AGULHA 13X4,5 P/ INSULINA Especificação : Caixa com 100 unidades	LABOR	CAIXA	300	R\$ 10,12	3036,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
3	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
4	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO TIPO GR	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
5	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 25G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
7	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 26G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
8	AGULHAS 20X5,5 CX	LABOR	CAIXA	490	R\$ 10,12	4958,80	HOMOLOGADO

	COM 100 UND.						EM 22/01/2016
9	AGULHAS 25X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
10	AGULHAS 25X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
11	AGULHAS 30X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
12	AGULHAS 30X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	780	R\$ 10,12	7893,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
13	AGULHAS 40X12 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	117	R\$ 10,12	1184,04	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
14	ALFABETO Especificação : COM 130 LETRAS DE ALUMINIO	PREVTECH	CONJUNTO	7	R\$ 248,68	1740,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
15	ÁLCOOL 70% 1LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	210	R\$ 85,01	17852,10	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
16	ÁLCOOL 95% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	500	R\$ 89,26	44630,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
17	ÁLCOOL 96% 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	140	R\$ 89,26	12496,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
18	ÁLCOOL IODADO 1 LT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	284	R\$ 88,87	25239,08	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR Especificação : Pacote com 12 unidades	NÉVOA	PACOTE	250	R\$ 14,66	3665,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
20	ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
21	ALGODÃO 0 SEM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
22	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
23	ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	NEVE	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 06 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 10,95	1314,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO	NEVE	PACOTE	120	R\$ 11,04	1324,80	HOMOLOGADO

	O Nº 08 Especificação : Pacote com 12 unidades						EM 22/01/2016
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,43	2417,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,80	2484,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 Especificação : Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 14,78	2660,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
29	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML	LABOR	UND	91	R\$ 3,59	326,69	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
30	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML	LABOR	UND	91	R\$ 4,37	397,67	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
31	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	ROMED	UND	4	R\$ 325,16	1300,64	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
32	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
33	AMBÚ COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO NEONATO	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
34	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO BIVOLT	RESPIRE	UND	20	R\$ 237,36	4747,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
35	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCRO - INFANTIL	PAMED	UND	30	R\$ 161,00	4830,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
36	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO NYLON/VELCRO - ADULTO	PAMED	UND	90	R\$ 161,00	14490,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
37	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 13,43	4029,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
38	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 15,55	4665,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
39	ATADURA DE CREPE 09 F 10CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 7,91	3955,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
40	ATADURA DE CREPE 09 F 15CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 8,66	4330,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
41	ATADURA DE CREPE 09 F 20CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 9,79	4895,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
42	ATADURA GESSADA 8CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 48,76	4876,00	HOMOLOGADO EM

	70ML						
76	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	LABOR	UND	800	R\$ 5,12	4096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
77	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML Especificação : Unisex, não estéril com 100 unidades.	CPL	PACOTE	20	R\$ 1,13	22,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
78	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X50 TIPO FRALDA	CPL	PACOTE	150	R\$ 69,46	10419,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
79	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 15X15CM MÉDIO	VITAE	UND	310	R\$ 25,63	7945,30	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
80	DEGERMANTE 1000 ML Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA		15	R\$ 220,58	3308,70	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
81	DESINFETANTE HOSPITALAR 5LT	RIOQUIMICA	UND	180	R\$ 26,68	4802,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT Especificação : Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	40	R\$ 350,85	14034,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMPS	MEDSONDA	UND	1300	R\$ 1,72	2236,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
84	DRENO DE PENROSE Nº1 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	20	R\$ 15,73	314,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
85	DRENO DE PENROSE Nº2 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	21	R\$ 15,73	330,33	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
86	DRENO DE PENROSE Nº3 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
87	DRENO DE PENROSE Nº4 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
88	DRENO DE PENROSE Nº5 Especificação : PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	15	R\$ 15,73	235,95	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
89	DRENO TORÁCICO ADULTO Nº 32	CPL	KIT	35	R\$ 8,76	306,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
90	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº 14	CPL	KIT	18	R\$ 8,76	157,68	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
91	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	LABOR	UND	11.700	R\$ 1,72	20124,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	Especificação : EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL						
92	EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO Especificação : EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 1,79	1861,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
93	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	LABOR	UND	500	R\$ 2,02	1010,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
94	ESCOVA PARA DEGERMERAÇÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 0,36	374,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
95	ESPARADRAPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M	PROCMEIX	UND	4.500	R\$ 13,48	60660,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
96	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO Especificação : ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO	BIC	UND	50	R\$ 17,48	874,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
97	EXTENSOR PARA EQUIPO 40 CM.	LABOR	UND	520	R\$ 0,51	265,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
98	FILME PARA RX 18X24CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 152,72	9926,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
99	FILME PARA RX 24X30CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	78	R\$ 195,04	15213,12	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
100	FILME PARA RX 30X40CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 274,16	17820,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
101	FILME PARA RX 35X35CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 327,52	21288,80	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
102	FILME PARA RX 35X43CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGI FILM	CAIXA	65	R\$ 348,68	22664,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
103	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
104	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2.0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
105	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
106	FIO CATGUT	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO

	CROMADO 1-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES						EM 22/01/2016
107	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
108	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
109	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
110	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
111	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
112	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
113	FIO SUTURAMENTO MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA Especificação : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
114	FIO SUTURAMENTO MONOFILAMENTO POLIPROPILENO AZUL Nº 2-0 C/ AGULHA Especificação : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 279,68	13984,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
115	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 2-0 COM AGULHA 1,7 CM Especificação : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
116	FITA SEDA PRETA TR Especificação : Caixa com 24 unidades ANÇADA Nº 3-0 COM AGULHA 1,7 CM	SHAL ON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
117	FITA HIPOALERGÊNICA PARA PELE SENSÍVEL Especificação : Cor branca,	CIEX	UND	450	R\$ 4,32	1944,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
	tam: 50mm x 10m, capa/carretel						
118	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UND	156	R\$ 4,51	703,56	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
119	FITAS REAGENTES P/ GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA DO GLICOSÍMETRO Especificação : Caixa com 50 unidades	ON CAL PLUS	CAIXA	200	R\$ 97,52	19504,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
120	FIXADOR DE CÉLULAS SPRAY 100ML	ADL IN	UND	200	R\$ 11,50	2300,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
121	FIXADOR E REFORÇADOR 9,5 L	FULGI FILM	GALÃO	50	R\$ 138,97	6948,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
122	FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML Especificação : FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML	C P L	UND	260	R\$ 1,56	405,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
123	GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 X 7,5 Especificação : GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5	CLEA N	PACOTE	1.430	R\$ 50,60	72358,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
124	GEL PARA ULTRASSOM 5KG Especificação : GEL PARA ULTRASSOM 5KG	FORTI SAN	GALÃO	20	R\$ 26,68	533,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
125	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 250ML Especificação : GELO RECICLÁVEL (GELOX) 250ML	TERM OGEL	UND	39	R\$ 6,26	244,14	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
126	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 400ML Especificação : GELO RECICLÁVEL (GELOX) 400ML	TERM OGEL	UND	39	R\$ 8,19	319,41	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
127	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML Especificação : GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML	TERM OGEL	UND	39	R\$ 9,18	358,02	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
128	GLICOSÍMETRO COM MEMÓRIA P/ 365 TESTES, DATA E HORA, MÉDIA DE RESULTADO DE 14FFF	ON CAL PLUS	UND	100	R\$ 58,88	5888,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
129	GLUTARAL DEÍDO 2%, GALÃO 5 LT	CINORD	GALÃO	200	R\$ 84,46	16892,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

130	GORRO DESCARTÁVEL COM 100, COM ELÁSTICO	JERSEY	PACOTE	100	R\$ 15,27	1527,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
131	KIT CESAREA CROMADO 0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
132	KIT CESAREA NYLON 4.0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
133	KIT CESAREA SIMPLES 2.0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
134	KIT OBSTETRIC O ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 387,32	40281,28	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
135	KIT OBSTETRIC O ACIDO POLIGLICOLICO 2.0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 387,32	40281,28	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
136	KIT OBSTETRIC O CROMADO 0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
137	KIT OBSTETRIC O CROMADO 2.0 C/AGULHA.	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
138	KIT PAPANICOL AU TAM. P Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLIN	UND	2,600	R\$ 2,87	7462,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
139	KIT PAPANICOL AU TAM. M Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLIN	UND	1,500	R\$ 3,27	4905,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
140	KIT DE PAPANICOL AU TAM. G Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação,	ADLIN	UND	2600	R\$ 3,67	9542,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
	prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
141	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
142	LÂMINA DE BISTURI Nº 24. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
143	LÂMPADA HALÓGENA DICRÓICA - POTENCIA 50W - TENSÃO 12V - BASE G5,3 - INTENSIDADE	GOLDEN	UND	38	R\$ 13,14	499,32	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
144	LANCETAS PARA GLICOSIMETRO Especificação : Compatível com o glicosímetro	LABOR	CAIXA	200	R\$ 41,95	8390,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
145	LANTERNA CLÍNICA MODELO CANETA (PUPILA) Especificação : Uso com 02 pilhas AA. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PROTEC	UND	30	R\$ 40,48	1214,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
146	LANTERNA PARA EXAME CLÍNICO DE MÃO GRANDE	PROTEC	UND	30	R\$ 42,32	1269,60	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
147	LUVAS DE PROCEDIMENTO P Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
148	LUVAS DE PROCEDIMENTO M. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
149	LUVAS DE PROCEDIMENTO G Especificação : CX C/100 UNID	MEDIX	CAIXA	520	R\$ 27,42	14258,40	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
150	LUVAS ESTÉREIS Nº 6,5 Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de	MAXITEX	PAR	900	R\$ 1,46	1314,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

168	MONONYLO N 4-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
169	MONONYLO N 5-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
170	MONONYLO N 6-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THEC NOFI O	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO; Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	J PROLAB	UND	30	R\$ 13,39	401,70	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
172	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PROTEC	UND	4	R\$ 326,60	1306,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
173	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30X30CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM	VEDAMAX	UND	65	R\$ 182,16	11840,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
174	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50X50CM Especificação : PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM	VEDAMAX	UND	65	R\$ 204,24	13275,60	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
175	PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSOR A Especificação : PAPEL TÉRMICO	VICPHARMA	UND	52	R\$ 58,88	3061,76	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
	UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSOR A						
176	P.V.P.I. Especificação : Polivinil + pirrolidona + iodo + eter + sulfato de sódio, embalagem com 1000ml.	VICPHARMA	LITRO	260	R\$ 20,64	5366,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
177	POVIDINE TOPICO 1 LT Especificação : Anti-séptico para curativos em geral, uso pediátrico e adulto. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	JERSEY	UND	800	R\$ 18,38	14704,00	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
178	PROPES Especificação : PCT C/100 UNID	W MARTINS	PACOTE	40	R\$ 15,27	610,80	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
179	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO Especificação : A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	W MARTINS	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016
180	REGULADOR P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO COMPATÍVEL L C/ TODOS OS TAMANHOS Especificação : Regular para cilindro de oxigênio com manômetro compatível com todos os tamanhos de cilindro. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no	FULGI FILM	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	HOMOLO GADO EM 22/01/2016

250	DRENO PARA SUCÇÃO 500ML Especificação : Canula com agulha 6.4mm/1/4", 19fr, sistema fechado de drenagem contínua - tipo sanguíneo.	C P L	UND	200	R\$ 8,76	1752,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
TOTAL						1.317.390,93	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016




ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015**

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1612003/2015, Pregão nº 040/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pela Sra. Ana Carolyny Silveira de Araújo, CPF nº 026.300.493/70; RG nº 02111162002-0 GESP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

ITEM NO T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VLR UNITÁRIO REGISTRADO	VLR TOTAL REGISTRADO	SITUAÇÃO
01	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	FC	Unidade	14.000	1,75	24.500,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
02	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	950	2,95	2.802,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
03	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	FC	Unidade	5.900	2,95	17.405,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
04	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	510	8,95	4.564,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
05	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.	PLASTNORT	Unidade	300	11,95	3.585,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
06	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L	PLASTNORT	Unidade	1.700	3,95	6.715,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTNORT	Unidade	440	15,95	7.018,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTNORT	Unidade	360	21,95	7.902,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
09	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTNORT	Unidade	370	27,95	10.341,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
10	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	PLASTNORT	Unidade	750	2,85	2.137,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
11	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.	NUTRILAR	Unidade	900	1,95	1.755,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
12	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	NUTRILAR	Unidade	16.800	1,85	31.080,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	EAIR WIK	Unidade	1.750	6,85	11.987,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
14	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	GAROTO	Unidade	17.800	1,05	18.690,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
15	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,95	3.412,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
16	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	3,95	3.950,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
17	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	NUTRILAR	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

18	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m.	3M	Unidade	600	2,95	1.770,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
19	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	MARANHÃO	Unidade	5.800	1,95	11.310,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
20	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	FIAT LUX	Pacote	1.200	2,45	2.940,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
21	GUARDANAPO DE 23X 20 CM <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	SNOOB	Pacote	11.500	1,95	22.425,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
22	INSETICIDA SPRAY <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	BAYGON	Unidade	1.780	6,45	11.481,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
23	LIMPA ALUMÍNIO <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
24	LIMPA PISO <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	AZULIN	Unidade	12.000	3,35	40.200,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
25	LIMPA VIDROS <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	VIDREX	Unidade	3.700	6,45	23.865,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
26	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	REMOVEX	Unidade	13.000	2,95	38.350,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
27	LIXEIRA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	2.250	1,95	4.387,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
28	LÃ DE AÇO <i>Especificação:</i> Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	ASSOLAM	Unidade	5.500	1,25	6.875,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
29	LUSTRA MÓVEIS <i>Especificação:</i> Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	POLIFLOR	Unidade	1.600	5,45	8.720,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
30	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	VOLK	Par	16.400	3,15	51.660,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
31	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTNORT	Unidade	1.650	2,95	4.867,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
32	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MARANHÃO	Unidade	5.000	3,95	19.750,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
33	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	MARANHÃO	Unidade	4.700	1,95	9.165,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
34	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	18.500	4,45	82.325,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
35	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SNOOB	Unidade	8.600	2,95	25.370,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
36	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	GAROTO	Unidade	700	1,45	1.015,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
37	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,95	11.880,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
38	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCESA	Unidade	7.100	1,45	10.295,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
39	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	10.300	3,75	38.625,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
40	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de	IPÊ	Unidade	8.200	0,95	7.790,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

	validade.							
41	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.000	1,15	31.050,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
42	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.800	1,15	30.820,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
43	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.600	1,25	34.500,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
44	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.400	1,45	38.280,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
45	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	BETANINE	Unidade	1.600	7,95	12.720,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
46	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	2.080	4,95	10.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
47	VASSOURA DE PIACAVA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	2.300	2,95	6.785,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
48	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	NATURAL	Unidade	7.100	0,95	6.745,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
49	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	1,75	5.862,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
50	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	920	3,45	3.174,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	DENTEX	Unidade	6.300	1,95	12.285,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
52	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	DENTEX	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
53	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	TRA LA LÁ	Unidade	800	2,95	2.360,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
54	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	ARTEX	Unidade	700	11,95	8.365,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016	
TOTAL							822.427,00	

Bernardo do Mearim (MA), 22 de janeiro de 2016

Antônio Bezerra de França

Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças

CPF: 717.222.113-34

Portaria nº 0201002/2013

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2015
PROCESSO Nº 1612003/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 040/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pela Sra. Ana Carolyn Silveira de Araújo, CPF nº 026.300.493/70; RG nº 02111162002-0 GESP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

ITEM NO T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VLR UNITÁRIO REGISTRADO	VLR TOTAL REGISTRADO	SITUAÇÃO
--------------	-----------	-------	------	------	-------------------------	----------------------	----------

01	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	FC	Unidade	14.000	1,75	24.500,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
02	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	950	2,95	2.802,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
03	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	FC	Unidade	5.900	2,95	17.405,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
04	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	510	8,95	4.564,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
05	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.	PLASTNORT	Unidade	300	11,95	3.585,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
06	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L	PLASTNORT	Unidade	1.700	3,95	6.715,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTNORT	Unidade	440	15,95	7.018,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTNORT	Unidade	360	21,95	7.902,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
09	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTNORT	Unidade	370	27,95	10.341,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
10	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	PLASTNORT	Unidade	750	2,85	2.137,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
11	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.	NUTRILAR	Unidade	900	1,95	1.755,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
12	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	NUTRILAR	Unidade	16.800	1,85	31.080,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	EAIR WIK	Unidade	1.750	6,85	11.987,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
14	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	GAROTO	Unidade	17.800	1,05	18.690,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
15	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM PROLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,95	3.412,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
16	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	3,95	3.950,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
17	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	NUTRILAR	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
18	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m.	3M	Unidade	600	2,95	1.770,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
19	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	MARANHÃO	Unidade	5.800	1,95	11.310,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
20	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	FIAT LUX	Pacote	1.200	2,45	2.940,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
21	GUARDANAPO DE 23X 20 CM <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	SNOOB	Pacote	11.500	1,95	22.425,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
22	INSETICIDA SPRAY <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação	BAYGON	Unidade	1.780	6,45	11.481,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	inseticida global.							
23	LIMPA ALUMÍNIO <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brólio em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
24	LIMPA PISO <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	AZULIN	Unidade	12.000	3,35	40.200,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
25	LIMPA VIDROS <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	VIDREX	Unidade	3.700	6,45	23.865,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
26	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	REMOVEX	Unidade	13.000	2,95	38.350,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
27	LIXEIRA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	2.250	1,95	4.387,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
28	LÃ DE AÇO <i>Especificação:</i> Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	ASSOLAM	Unidade	5.500	1,25	6.875,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
29	LUSTRA MÓVEIS <i>Especificação:</i> Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	POLIFLOR	Unidade	1.600	5,45	8.720,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
30	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	VOLK	Par	16.400	3,15	51.660,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
31	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTNORT	Unidade	1.650	2,95	4.867,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
32	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MARANHÃO	Unidade	5.000	3,95	19.750,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
33	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	MARANHÃO	Unidade	4.700	1,95	9.165,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
34	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	18.500	4,45	82.325,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
35	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SNOOB	Unidade	8.600	2,95	25.370,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
36	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	GAROTO	Unidade	700	1,45	1.015,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
37	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,95	11.880,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
38	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCESA	Unidade	7.100	1,45	10.295,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
39	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	10.300	3,75	38.625,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
40	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	IPÊ	Unidade	8.200	0,95	7.790,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
41	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.000	1,15	31.050,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
42	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.800	1,15	30.820,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
43	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.600	1,25	34.500,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
44	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.400	1,45	38.280,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
45	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	BETANINE	Unidade	1.600	7,95	12.720,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	

46	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	2.080	4,95	10.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
47	VASSOURA DE PIAÇA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	2.300	2,95	6.785,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
48	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	NATURAL	Unidade	7.100	0,95	6.745,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
49	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	1,75	5.862,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
50	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	920	3,45	3.174,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	DENTEX	Unidade	6.300	1,95	12.285,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
52	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	DENTEX	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
53	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	TRA LA LÁ	Unidade	800	2,95	2.360,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
54	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	ARTEX	Unidade	700	11,95	8.365,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
TOTAL							822.427,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pela Sra. Ana Carolyny Silveira de Araújo, CPF nº 026.300.493/70; RG nº 02111162002-0 GESF/MA.

ITEM NO T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VLR UNITÁRIO REGISTRADO	VLR TOTAL REGISTRADO	SITUAÇÃO
01	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	FC	Unidade	14.000	1,75	24.500,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
02	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	950	2,95	2.802,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
03	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	FC	Unidade	5.900	2,95	17.405,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
04	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	510	8,95	4.564,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
05	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.	PLASTNORT	Unidade	300	11,95	3.585,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
06	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L	PLASTNORT	Unidade	1.700	3,95	6.715,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTNORT	Unidade	440	15,95	7.018,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTNORT	Unidade	360	21,95	7.902,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
09	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTNORT	Unidade	370	27,95	10.341,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

10	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	PLASTNORT	Unidade	750	2,85	2.137,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
11	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.	NUTRILAR	Unidade	900	1,95	1.755,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
12	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	NUTRILAR	Unidade	16.800	1,85	31.080,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	EAIR WIK	Unidade	1.750	6,85	11.987,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
14	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	GAROTO	Unidade	17.800	1,05	18.690,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
15	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM PROLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,95	3.412,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
16	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	3,95	3.950,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
17	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	NUTRILAR	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
18	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m.	3M	Unidade	600	2,95	1.770,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
19	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.	MARANHÃO	Unidade	5.800	1,95	11.310,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
20	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	FIAT LUX	Pacote	1.200	2,45	2.940,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
21	GUARDANAPO DE 23X 20 CM <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	SNOOB	Pacote	11.500	1,95	22.425,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
22	INSETICIDA SPRAY <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	BAYGON	Unidade	1.780	6,45	11.481,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
23	LIMPA ALUMÍNIO <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
24	LIMPA PISO <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	AZULIN	Unidade	12.000	3,35	40.200,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
25	LIMPA VIDROS <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	VIDREX	Unidade	3.700	6,45	23.865,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
26	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	REMOVEX	Unidade	13.000	2,95	38.350,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
27	LIXEIRA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	2.250	1,95	4.387,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
28	LÃ DE AÇO <i>Especificação:</i> Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	ASSOLAM	Unidade	5.500	1,25	6.875,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
29	LUSTRA MÓVEIS <i>Especificação:</i> Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	POLIFLOR	Unidade	1.600	5,45	8.720,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
30	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	VOLK	Par	16.400	3,15	51.660,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
31	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTNORT	Unidade	1.650	2,95	4.867,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016

32	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MARANHÃO	Unidade	5.000	3,95	19.750,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
33	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	MARANHÃO	Unidade	4.700	1,95	9.165,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
34	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	18.500	4,45	82.325,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
35	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SNOOB	Unidade	8.600	2,95	25.370,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
36	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	GAROTO	Unidade	700	1,45	1.015,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
37	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	MARANHÃO	Unidade	2.400	4,95	11.880,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
38	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCESA	Unidade	7.100	1,45	10.295,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
39	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	10.300	3,75	38.625,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
40	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	IPÊ	Unidade	8.200	0,95	7.790,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
41	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.000	1,15	31.050,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
42	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.800	1,15	30.820,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
43	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.600	1,25	34.500,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
44	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.400	1,45	38.280,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
45	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	BETANINE	Unidade	1.600	7,95	12.720,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
46	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	2.080	4,95	10.296,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
47	VASSOURA DE PIAÇA VA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	2.300	2,95	6.785,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
48	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	NATURAL	Unidade	7.100	0,95	6.745,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
49	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados da identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	1,75	5.862,50	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
50	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	920	3,45	3.174,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	DENTEX	Unidade	6.300	1,95	12.285,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
52	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	DENTEX	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
53	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo.	TRA LA LÁ	Unidade	800	2,95	2.360,00	HOMOLOGADO EM 22/01/2016
54	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO	ARTEX	Unidade	700	11,95	8.365,00	HOMOLOGADO



	Especificação: Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.						EM 22/01/2016
TOTAL							822.427,00

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 22 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº037/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa MERCANTIL LUCENA LTDA- EPP, CNPJ nº 23.143.253/0001-10, estabelecida na Rua São Francisco, 43A – Centro – Igarapé Grande - MA, Representada neste ato pela Sra. Zilanda Borges das Chagas, CPF nº 910.343.963-15. Para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim- MA, 22 de janeiro de 2016 *Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013*

ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração